
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЧЕХЛОМЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 
ул. Кедровая дом 2-а, д.Чехломей, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ –Югра 

(Тюменская область), 628658 тел/факс 8 (3466) 21-43-29; e-mail: cheklomey@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

от 14.10.2022                                                                                              № 183/1 

 

 

О закреплении пар 

«наставник-наставляемый» 

в учреждении 

 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБОУ «Чехломеевская ОШ», осуществляющую 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам, на основании Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 года 

№3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста, распоряжения 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 года №Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», письма Минпросвещения России от 23.01.2020 №МР-

42/2 «О направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по внедрению 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организации, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительными общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в то числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»),   

приказа Департамента образования Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры от 25.03.2022 №10-П-411 «О внедрении и реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югра», приказа автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа  - 

mailto:cheklomey@yandex.ru


Югра «Институт развития образования» от 19.04.2022 №202-о «Об 

организации работы по сопровождению внедрения и реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры», приказа Управления образования и молодежной политики 

Администрации Нижневартовского района от 14.04.2022 года №184 «О 

внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных учреждениях района», приказа 

МБОУ «Чехломеевская ОШ» «О внедрении и реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в учреждении»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить в качестве наставника и.о. директора Комровскую А.В. к вновь 

прибывшему учителю биологии и химии Зариповой А.В.. 

2. Закрепить в качестве наставника старшего воспитателя первой категории 

Ошуркову М.С. к наставляемой, молодому специалисту, воспитателю 

Горбуновой Т.Н. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Исполняющий обязанности директора                        А.В. Комровская 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

ФИО Дата Подпись 

Горбунова Т.Н.    

Зарипова А.В.   

Ошуркова М.С.   
 

 

 




